Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Отрокская   средняя общеобразовательная школа

РФ, 662693, Красноярский край, Идринский район, с.Отрок, ул.Школьная,9;
Тел.  8(391-35)91-3-36; E-mail  otridra15@rambler.ru

ПРИКАЗ № 171

От 01.09.2023г.

О гигиеническом журнале (сотрудники)

и взятии проб в столовой

МКОУ Отрокской СОШ

       Согласно:

 – Закон Красноярского края "О защите прав ребенка" № 12-961 от 2 ноября 2000 года.

– Федеральный закон от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О

качестве и безопасности пищевых продуктов».

– Методические рекомендации MP 2.4.0179-20

"Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций"

(утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека 18 мая 2020 г.).

– Методические рекомендации МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях».

- санитарно-эпидемиологические требования к образовательным организациям,

утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28

сентября 2020 г. № 28 (далее – СП 2.4.3648-20).

- Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и безвредности для

человека факторов среды обитания, утв. Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 2 (далее – СанПиН 1.2.3685-21).

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Ежедневно перед началом смены проводить осмотр открытых поверхностей тела на

наличие гнойничковых заболеваний.

Лица с гнойничковыми заболеваниями кожи, загноившимися порезами, ссадинами, а также с

катарактом верхних дыхательных путей к работе не допускаются, переводятся на другую

работу.

Результаты осмотра заносятся в журналы установленной формы фельдшером Чупраковой

Ириной Владимировной.

П.2. Периодически повторять с поваром требования к организации питания (директор школы).

Ежедневно перед началом кормления детей (за 30 минут) производится взятие проб пищи в

столовой с записью в журнале «Брокераж готовой пищи» поваром Карповой Валентиной

Викторовной, ответственный по питанию – Глухих Людмила Евгеньевна.

П.3. Составлять ежедневные меню-требование и отдавать на подпись директору школы

(ответственный по питанию – Глухих Людмила Евгеньевна).

П.4. Информацию о скоропортящихся продуктах заносить в журнал «Брокераж

скоропортящихся продуктов» (ответственный – повар Карпова Валентина Викторовна,

ответственный по питанию – Глухих Людмила Евгеньевна).

П.5. Организацию и рацион питания согласовывать с нормами, предъявленными органами

санэпиднадзора.

Директор школы:                                 Верещагина Л.В.

http://school152-krs.ru/images/roditelyam/organizaciya_pitaniya/2020/lgotnoe_pitanie/zakon%20KK.docx.pdf
http://school152-krs.ru/images/roditelyam/organizaciya_pitaniya/2020/lgotnoe_pitanie/zakon%20KK.docx.pdf
http://school152-krs.ru/images/roditelyam/organizaciya_pitaniya/2020/lgotnoe_pitanie/FZ%20%2047-.docx.pdf
http://school152-krs.ru/images/roditelyam/organizaciya_pitaniya/2020/lgotnoe_pitanie/FZ%20%2047-.docx.pdf
http://school152-krs.ru/images/roditelyam/organizaciya_pitaniya/2020/lgotnoe_pitanie/rekomendacii%20%202.4.0179-20.docx.pdf
http://school152-krs.ru/images/roditelyam/organizaciya_pitaniya/2020/lgotnoe_pitanie/rekomendacii%20%202.4.0179-20.docx.pdf
http://school152-krs.ru/images/roditelyam/organizaciya_pitaniya/2020/lgotnoe_pitanie/rekomendacii%20%202.4.0179-20.docx.pdf
http://school152-krs.ru/images/roditelyam/organizaciya_pitaniya/2020/lgotnoe_pitanie/rekomendacii%20%202.4.0179-20.docx.pdf
http://school152-krs.ru/images/roditelyam/organizaciya_pitaniya/2020/lgotnoe_pitanie/rekomendacii%202.4.0180-20.docx.pdf
http://school152-krs.ru/images/roditelyam/organizaciya_pitaniya/2020/lgotnoe_pitanie/rekomendacii%202.4.0180-20.docx.pdf
http://base.garant.ru/75093644/
http://base.garant.ru/75093644/
http://base.garant.ru/400274954/
http://base.garant.ru/400274954/

		2023-09-25T23:30:22+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТРОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА